— 1 —

湖北经济学院工会委员会文件

鄂经院工发〔2021〕 6 号

关于做好 2020—2021 年度工会年终总结及评先表彰工作的

通        知

各二级工会:

为做好 2020—2021年度年终总结和评先表彰工作，现将有关事项

通知如下：

一、工作总结

二级工会要按照 2021年度工作计划，在基层民主政治建设、师德

师风师能建设、关注教职工切身利益、广泛开展群众性文化体育活动

等方面的做法、措施和经验及其涌现出来的先进典型要认真进行总结，

突出特色、注重成效。各二级工会围绕学校第四次党代会确定的目标

任务谋划 2022年本单位工会工作思路和举措也纳入总结之中。书面总

结材料要条理清晰、言简意赅，按规定时间报校工会。

二、评先评优

 — 2 —

（一）评选程序

在认真总结年度工作的基础上，开展先进集体推荐、优秀工会干

部和积极分子评选工作。其中工会工作先进集体以二级工会为评选对

象，各二级工会申报，校工会委员会最终评审；优秀工会干部和积极

分子，由二级工会评选，校工会委员会审批。

（二）评选名额

工会工作先进集体评选名额不超过二级工会总数的 1/3，二级工会

优秀工会干部（担任委员及以上职务）和工会积极分子评选名额不超

过本工会会员总数的 8%（其中优秀工会干部 1人），入会不足一年的

会员，原则上不参加本年度评选。

（三）、评选条件

   1、工会工作先进集体评选条件：

   认真学习贯彻党的十九大精神，践行社会主义核心价值观，围绕

学校和本部门中心工作开展工会活动，积极参与学校和各部门的民主

管理，注重队伍建设，关心和维护教职工合法权益，注重工会自身建

设，落实二级工会教代会制度，年度工作有计划、有落实、有资料、

有总结，宣传有报道，组织开展活动有特色，积极组织教职工参与校

工会开展的各项活动，参与率达 80%以上，活动中表现突出并获得荣誉

或奖励，积极为教职工办实事，建有教职工相关资料，掌握困难教职

工情况，工会会员会费的收支有专人管理，财务状况定期公示。

2、优秀工会干部评选条件：

 — 3 —

热心工会工作，切实履行分工负责的各项工作职责，重视自身素质

的提升，在工会工作中具有开拓创新和奉献精神，关心和维护教职工

合法权益，为教职工排忧解难做实事，受到教职工的信任和好评。

   3、工会积极分子评选条件：

积极关心和支持工会工作，热心参加工会各项活动，乐于奉献，团

结协作，与人和谐友善，在工会活动中获得荣誉或奖励。

三、报送材料

  2021年 12月 10日之前各二级工会将工作总结、工会工作先进集

体申报表、优秀工会干部和积极分子名单申报表一并报送校工会办公

室。

四、表彰奖励

根据鄂工发〔2018〕6号《湖北省总工会关于印发〈湖北省基层工

会经费收支管理实施细则〉的通知》精神，校工会将在寒假前召开工

作会议，评议审定 2020—2021年度工会工作先进集体和优秀工会干部、

积极分子名单，予以通报表彰并给予相应奖励。

附件：1、湖北经济学院 2020—2021年度工会工作先进集体申报表

2、湖北经济学院 2020—2021年度优秀工会干部和积极分子申

报表

 — 4 —

湖北经济学院工会委员会

2021 年 11 月 26 日

湖北经济学院工会办公室                 2021 年 11 月 26 日印发